Rua Prefeito Antônio Ramalho Diniz, 26, Centro, Ibiara – PB

sms@ibiara.pb.gov.br

www.ibiara.pb.gov.br

CNPJ 08.943.268/0001-79

CNPJ FMS 08.892.967/0001-37

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)

EDITAL PSP/SMS 001/2025

RETIFICAÇÃO 004/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA, ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ 08.943.268/0001-79, com sede à Rua Prefeito Antonio

Ramalho Diniz, 26, Centro, Ibiara-PB, representada por sua Prefeita Constitucional, Sra.

Lucineide Vieira Pereira, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente retificação:

1- Fica alterado o Edital PSP/SMS 001/2025 nos termos da presente retificação.

2- No Edital PSP/SMS 001/2025, o item 8.3, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “8.3 - O candidato deverá acessar o Portal Oficial do Município, para identificar o

seu local de prova, conforme estabelecido no Anexo II — Calendário de Atividades,

deste Edital.”

3- No Edital PSP/SMS 001/2025, o item 8.11, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “8.11- Fica terminantemente proibida a entrada e utilização de celulares, tablets,

smartwatch, relógios, fones de ouvido ou qualquer outro objeto eletrônico, no local

onde serão aplicadas as provas, sendo eliminado imediatamente do certame aquele que

violar o presente dispositivo.”

4- Seja alterado o Edital PSP/SMS 001/2025 para que conste as referidas retificações.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Ibiara – PB, 07 de agosto de 2025.

________________________________________

LUCINEIDE VIEIRA PEREIRA

Prefeita Constitucional

http://www.ibiara.pb.gov.br/

		2025-08-07T16:08:39-0300
	LUCINEIDE VIEIRA PEREIRA:04355878465